
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ

25 сентября 2023 г. с. Александровское № 351 - о

Об итогах школьного этапа
ч

всероссийской олимпиады 
школьников по истории 
2023/24 учебного года

Во исполнение приказа отдела образования администрации 
Александровского муниципального округа от 07 сентября 2023 года № 323 -  о 
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Александровском муниципальном округе, в 2023/24 учебном году» 21 сентября 
2023 года состоялась олимпиада школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по истории.

В школьном этапе олимпиады по истории приняли участие команды всех 
общеобразовательных организаций Александровского муниципального округа.

На основании решения жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Александровском округе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по истории 2023/24 учебного года (дата проведения 21 
сентября 2023 года) (приложения № 1 - 7).
2. Рекомендовать руководителям школ объявить благодарность учителям, 

подготовившим победителей и призёров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников.

3. Руководителям школ организовать работу по подготовке победителей и 
призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/24 
учебного года к участию в муниципальном этапе олимпиады.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
администрации Александровского 
муниципального округа Н.В. Артемьева



ж В Д ?  г Ус 351 -е
Результаты школьного этапа всероссннсггн - -v v -> -  — —- -- 

в 2023.24 учебном rosy  
Предмет: Hctopss Класс. 5

№ ФИО
Образовательная

организация Задание 1 Задание 2 ! Зада наг 3 У сладе  4 З г д а з в 5 Р гзгды зт Статус

1
Хмелевская Анастасия 

Олеговна М ОУ О О Ш №  12 10 15 20 15 20 80 победитель

2 Рабаданова Хамнс 
Багаудиновна М ОУ ООШ  №  12 9 15 20 15 20 79 победитель

3 Ивашов Данила Андреевич

МОУ СОШ №  7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

15 15 5 13 30 78 победитель

4 Баребко Константин 
Дмитриевич

МОУ СОШ  №2 
Александровского 

района
7 10 9 21 30 77 призёр

5 Верещак Ю лия Максимовна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева ■

9 10 10 3 30 62 призёр

б ^Сундукова Алёна Алексеевна
МОУ СОШ № 9 

Александровского 
района

6 15 7 4 ' 30 62 призёр

7 Бутова Олеся Алексеевна

МОУ СОШ №  7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

10 10 10 0 30 60 призёр

8 Филиппова Виктория 
Евгеньевна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
5 5 5 12 30 57 призёр

9 Гревцева Виктория Евгеньевна

МОУ СОШ №  7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

9 . 10 5 5 25 54 призёр

10 Ивахненко Инна Юрьевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

5 5 5 9 30 54 призёр

11 Бойко Дарья Сергеевна

МОУ СОШ  № 7  
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

9 5 5 8 25 52 призёр

12 Глебчук Татьяна Николаевна
М ОУ ООШ  №11 

Александровского 
района

5 10 6 11. й 20 52 призёр

13 Панова Ксения Николаевна

М ОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

8 5 10 6 20 49

14 Ибрагимова Эльвира 
Исмуллаевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

8 5 5 10 20 48

15 Леденева Елена Евгеньевна

МОУ СОШ  №  5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Алекса ндровского 
района '

3 15 15 0 15 48

16 Черникова Полина Евгеньевна

МОУ СОШ №  1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

8 5 5 3 27 48

17 Максимцева Ксения 
Константиновна

МОУ СОШ  №16 
Александровского 

района
5 10 12 0 20 47 г "

18 Янченко Александр Васильевич

М ОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

6 5 7 3 25 46

19
Александров Нйкита 

Александрович МОУ ООШ  №  12 10 15 20 0 0 45

20 Давыдов Кирилл Андреевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

6 0 0 9 30 45

21 Холодова Анастасия Павловна
МОУ СОШ  №9 

Александровского 
района

9 5 0 0 30 44

22
Новикова Елизавета 

Алексеевна

МОУ СОШ  №  7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

8 10 5 10 10 43

23 Шитиков Роман Геннадьевич

МОУ СОШ  № 7  
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

8 10 0 8 15 41

24 Васильева Диана Анатольевна
МОУ СОШ № 16 

Александровского 
района

6 5 12 0 15 38

25 Зубкова Дарья Игоревна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

3 0 3 0 30 36

26 Чаплыгина Виктория Сергеевна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

4 10 5 7 10 36

27 Таридонова Ирина Игоревна
МОУ СОШ  №9 

Александровского 
района

3 0 0 0 30 33

28 Хорошилова Дарья Николаевна
М ОУ СОШ №16 

Александровского 
района

6 0 10 0 15 31

29
Скиперский Александр 

Алексеевич

МОУ СОШ № 5  
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

9 0 10 0 10 29

30 Ситникова Арина Андреевна
МОУ СОШ  №16 

Александровского 
района

6 0 10 0 10 26

31
Курбанов Кирилл 
Константинович

М ОУ СОШ № 5  
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

7 10 0 0 5 22



к 2 5 и а а в зи Jfe353 - •  
Результата школьэого этапа 

всероссийской олимпиалы нзигьггюзв 
в 2023/24 учебзом году 
Предает; йсторан Класс; 6

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 ЗазааиеЗ Заданзе- Задаете 5 ; гегаьтаг C a iyc

1 Тарасова Елена Васильевна МОУ ООШ № 12 26 0 3 10 ! 35 ! 59

2 Самарина Анастасия 
Алексеевна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
10 12 10 15 3 50 победитель

3 Чаплыгин Владислав 
Сергеевич

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

12 15 9 10 3 49

• Казьмснко Дарья Сергеевна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

9 15 • 5 10 47

5 Бородина Алёна Ивановна
МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

9 12 13 12 0 46

6 Грицаева Злата Александровна
МОУ СОШ №1 

имени Героя 
Советского Союза 

И.И.Тенищева
9 12 13 12 0 46

7 Акопян Марина Вячеславовна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

8 9 3 15 8 43

8 Чуйкова Дарья Дмитриевна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

10 1S 10 2 3 40

9 Велсску Дарья Измаиловна МОУ ООШ №12 2 6 6 5 20 39

10 Ломакина Мария Вячеславовна
МОУ СОШ №1 

имени Героя 
Советского Союза 

И.И.Тенищева
12 15 6 3 3 39

11 Рядская Анастасия Алексеевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

8 9 3 10 • 38

12 Медведева Мирослава 
Николаевна

МОУ СОШ №9 
.Александровского 

района
8 9 12 5 3 37

13 Торсунов Всеволод 
Г ригорьевич

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
5 6 ' 10 10 - 5 36

14 Семенчёнок Дарья Фёдоровна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

7 20 3 5 0 35

15 Холопов Тимофей 
Тимофеевич

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района * 9 8 10 3 34

16 Сергеева Валентина 
Александровна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

9 12 9 ■ 0 31

17 Колесникова Элина 
Семеновна

МОУСОШ №2 
.Александровского 

района
5 6 3 0 16 30

18 Самарина Лия Васильевна
МОУ ООШ №13 
.Александровского 

района
4 15 0 10 0 29

19 Смык Владислав Леонидович
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района * 15 3 6 0 26

20 Григорова Полина Сергеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района * 15 1 0 0 24

21 Ибрагимов Ибрагим 
Исмуллаевич

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

9 6 6 0 3 24

22 Самарина Алена Павловна
МОУ ООШ №13 

Александровского 
района

4 15 0 5 0 24

23 Бакалов Кирилл Ильич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

5 3 0 10 3 21

24 Келоев Байсангур Заурович

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы.Н.В. 

Овчинникова

6 15 0 0 0 21

25 Гусейбекова Айша Загидовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

6 9 0 5 0 20

26 Козыренко Екатерина 
Денисовна

МОУ СОШ №7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

5 5 5 5 0 20

27 Наумова Аделина Алексеевна
МОУ ООШ №13 

Александровского 
района

6 9 0 5 0 20

28 Сахацкая София Юрьевна
МОУ СОШ №16 

.Александровского 
района • 15 0 0 0 19

29 Балашов Николай 
Алексеевич

МОУ СОШ №2 
Александровского * 9 • 5 • 18

30 Труфанова Кира 
Вячеславовна

МОУ СОШ №2 
/Александровского 

района
7 9 0 1 0 17

31 Винников Георгий Денисович

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

*
6 5 • 0 0 15

32 Бутов Владимир Андреевич
МОУ СОШ №1 

имени Героя 
Советского Союза 

И.И.Тенищева
3 3 3 0 3 12

33 Бурлаченко Лев Сергеевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 3 0 0 5 3 11

34 Еременко Кирилл Алексеевич

МОУ СОШ №5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского
2 3 6 0 0 П

35 Сушкова .Алина Леонидовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 9 2 0 0 11

36 Бахмудов Магомед 
Абдулхаликович

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского
‘

6 0 0 0 10

37 Макаренко Илья Павлович

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

5 3 0
г

0 0 8

38 Юргаев Михаил 
Александрович

МОУ СОШ №2 
Александровского 5 3 0 0 0 8

39 Енина Вероника Юрьевна
МОУ ООШ №11 

.Александровского 
района > 0 0 0 0 5

40 Тагиров Абакар Ибрагимович

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

1 3 0 0 0
•

41 Рыков Станислав Михайлович
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

2 0 0 0 0 2



Результаты школьного зтнпг. 
всероссийской олимпкглы и ш м д и и в  

в 2023/24 учебном голу- 
Предмет: Историк Класс: 7

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Задание 3 Зала-г-с 5 ==г .те— Стгтхс

1 Плугова Вероника Сергеевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

10 15 12 35 20 72 по&д*гел.

2 Шляпцева Ангелина Юрьевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

10 9 12 13 15 59 победитель

3 Шаталова Анастасия Сергеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

2 8 12 15 18 55 победитель

4 Лущанова Кристина 
Владимировна

МОУ СОШ №9 
Александровского 8 12 3 15 10 48

5 Холопов Елисей Тимофеевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

10 9 8 10 10 47

6 Гесейнова Залина Алиевна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

10 5 10 6 15 46

7* Плуман Мария Ивановна

МОУ СОШ №5

Советского Союза ■ 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

6 12 3 15 10 46

8 Шишлянникова Анастасия 
Евгеньевна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
10 6 6 20 46

9 Кохликян Нателла 
Дживановна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
10 7 12 0 15 44

10 Апалькова Мария 
Александровна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

8 9 б 10 10 43

11 Зубков Александр 
Владимирович

МОУ СОШ №4 
Александровского 

района
9 8 10 5 10 42

12 Коваленко Инна Тимофеевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

8 5 3 1 25 42

13 Нещадимова Ульяна
Алекса!щровна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
10 б 11 0 15 42

14 Поленин Михаил Николаевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

4 6 12 12 8 42

15 Ерган Константин Игоревич
МОУ СОШ №2 

Александровского 3 0 7 12 18 ! 40

16 Еремин Артем Евгеньевич
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

10 3 12 5 5 35

17 Сушко Ярослав Денисович
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

10 0 10 7 8 35

18 Исаева Эльмира 
Магомедзагировна

МОУ СОШ №4 
Александровского 

района
10 0 7 15 0 32

19 Рзгоян Богдан Агитович
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

6 6 6 6 7 31

20 Бибалаева Самира Шамильевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

8 10 3 6 0 27

21 Бармышов Виктор Алексеевич
МОУ ООШ №11 

Александровского 
‘ района

4 4 4 5 4 21

22 Гобаев Тимур Таймуразович
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

2 4 4 2 8 20

23 Порхун Виктор Александрович
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

4 2 1 2 10 19

24 Зазулина Валерия 
Александровна

МОУ СОШ №1

Советского Союза 
И.И.Тенищсва

5 0 ■ 0 2 10 17

25 Чухилева Евгения Евгеньевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

4 3 б 2 0 15

26 Товкань Мария Сергеевна
МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

2 0 0 2 V10 14

27 Багма Кристина Сергеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

3 1 0 0 8 12

28 Баракаева Алина Арсеновна
МОУ ООШ №13 

Александровского 
района

б 3 2 0 0 11

29 Блохина Юлия Александровна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

3 0 6 2 0 11

30 Игольникова Заира Камильевна
МОУ ООШ №13 

Александровского 
района

6 3 2 0 0 11

31 Астахова Софья Анатольевна
МОУ СОШ №1 

имени Героя 
Советского Союза 

И.И.Тенищева
*

0 1 0 4 9

32 Перепелицына Варвара 
Андреевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

б 0 2 0 0 8

33 Устинова Виктория Юрьевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

5 0 0 0 0 5

34 Богданов Андрей Андреевич
МОУ СОШ №1 

имени Героя 
Советского Союза 

И.И.Тенищева
2 0 0 0 2 4

35 Гуденко Моисей Николаевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

1 2 0 0 0 3

36 Коломицева Дарья Михайловна
МОУ СОШ №1 

имени Героя 
Советского Союза 

И.И.Тенищева
3 0 0 0 0 3

37 Калинский Роман 
Александрович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 1 0 0 1

38 Гладкова Маргарита 
Евгеньевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 0 0 0 0 0



Результата тюпяьнпго зтзш 
всероссийской олимпиады шжшьзжжш 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: История Класс: S

№ ФИО
Образовательная

организация
Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Результат Статус

1
Верещак Виктория 

Александровна

М ОУ С ОШ  № 16 
Александровского 

района
10 20 15 10 20 75 победитель

2 Леденева Альбина Евгеньевна
МОУ СОШ  №2 

Александровского 
района

7 15 20 21 9 72 победитель

3
Кузин кина Милана 

Александровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
6 12 14 13 15 60 победитель

4 Цыка Георгий Сергеевич
МОУ СОШ  № 9 

Александровского 
района

10 12 11 8 12 53 призёр

5
Курбаналиева Айша 

Магомедовна

М ОУ С ОШ  № 4 
Александровского. 

района
7 12 0 •0 30 49

6 ^Дудкина Ульяна Владимировна
М ОУ О ОШ  №11 

Александровского 
района

7 0 20 '  6 14 47

7 Терехова М арина Романовна
М ОУ С ОШ  №2 

Александровского 
района

6 12 8 21 0 47

8 Лиморенко Артем Алексеевич
. М ОУ С ОШ  №4 

Александровского 
района

8 3 6 19 10 46

9 Ш ейкин Станислав Сергеевич М ОУ ООШ  № 1 2 6 10 0 0 30 46

10 Гальченко Дарина Сергеевна
М ОУ СОШ  № 2 

Александровского 
района

8 * 6 14 6 9 43

11 Зубаха Ангелина Николаевна
М ОУ СОШ  № 4 

Александровского 
района

8 9 6 19 1 43

12 Бовт Алена Александровна
М ОУ С ОШ  № 2 

Александровского 
района

4 12 4 21 0 41

13 Гранникова Мария Сергеевна

М ОУ СОШ  №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

8 . 0 12 12 7 39

14 Дернова Елизавета Михайловна

МОУ СОШ №  1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

8 0 12 12 7 39

15
Федорова Виктория 

Викторовна

М ОУ С ОШ  № 2 
Александровского 

района
9 0 14 0 15 38

16
Барских Ангелина 

Александровна

М ОУ ООШ  №11 
Александровского 

района
7 6 18 4 0 35

17
Газимагомедова Амина 

Абакаровна

М ОУ С ОШ  №4 
Александровского 

района
9 3 0 23 0 35

18 Хмелевской Денис Олегович М ОУ О ОШ  №  12 4 0 0 0 30 34

19 Зоркина Олеся Ю рьевна
М ОУ ООШ  №11 

Александровского 
района

6 9 12 6 0 33

20
Маматханова М арьям 

* Муслимовна

- М ОУ СОШ  № 4 
Александровского 

района
5 9 0 0 18 32

21 Бородина Анастасия Ивановна

М ОУ СОШ  №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

4 3 6 14 1 28

22
Омаров Омар 

Гаджимаргучевич

М ОУ СОШ  № 9 
Александровского 

района
6 5 8 7 2 28

23
Масленников Матвей 

Евгеньевич

МОУ СОШ  № 16 
Александровского 

района
10 3 12 0 0 25

24
Шашлова Александра 

Викторовна

МОУ СОШ  №  3 
Александровского 

района
0 0 12 6 7 25

25
Триполкина Елизавета 

Павловна

МОУ СОШ  № 6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

10 0 0 0 13 23

26 Тен Виктория Витальевна
МОУ ООШ  № 13 

Александр овского 
района

7 ,0 12 3 0 22

27
Чаплыгина Екатерина 

Александровна

М ОУ СОШ  № 2 
Александровского 

района
3 3 0 2 10 18

28 Кузнецов Федор Андреевич

М ОУ С ОШ  №  7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

3 5 0 6 0 14

29 Пузенко Екатерина Сергеевна

М ОУ С ОШ  № 5  
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

7 0 3 2 2 14

30
Абдурахманов Ибрагим 

Г амидович

М ОУ С ОШ  №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

2 3

*

0 0 0 5

31 Ибрагимова Айша Курбановна

МОУ СОШ  № 5  , 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

, Александровского 
района

3 0 0 0 0 3

32 Кокорева Вероника Ю рьевна

МОУ СОШ  №  5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

1 0 2 0 0 3



5 x  щщказу отдела образования 
злз£5нг— -2йнн Александровского муниципального округа 
от 25 092023 г 2^ 351 - о 

Результаты шкального этапа 
всероссийской аимпиазы шкатьннков 

з 2023/24 учебном году 
П редм ет: И стория К ласс: 9

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Результат Статус

1
Максимцев Вячеслав 

Андреевич

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
9 15 18 20 25 87 победитель

2 Семенова Алина Евгеньевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенгацева

10 15 18 19 25 87 победитель

3 Груднева Валерия Николаевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

10 20 15 15 20 80 ' призёр

4
•

Рыбкина Екатерина Алексеевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

10 12 Т8 19 20 79 призёр

5 Теряева Кира Денисовна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

9 15 20 22 13 79 призёр

6 Фатьянова Дарья Андреевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

10 15 20 20 0 65 призёр

7 Корниенко Дарья Евгеньевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

10 . . 8 10 15 15 58 призёр

8 Ушенко Владислав Витальевич

МОУ СОШ №1
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

6 15 18 19 0 58 призёр

9 Багринцева Александра 
Сергеевна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
7 10 20 20 0 57 призёр

10 Малярова Лолита 
Вячеславовна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
10 7 10 10 20 57 призёр

11
Громовиков Андрей 

Владимирович

МОУ СОШ№1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

6 12 18 19 0 55 призёр

12 Мартынова Дарья Дмитриевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

10 9 10 10 15 54 призёр

13 Покутнева София 
Александровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
9 10 20 15 0 54 призёр

14 Батищев Ярослав 
Александрович

МОУ СОШ№1 
имени Г  ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

5 15 20 13 0 53 призёр

15 Горчакова Дарья Андреевна
МОУ СОШ №16

Александровского
района

10 8 10 10 15 53 призёр

16 Хохлов Антон Николаевич
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

9 15 20 8 0 52 призёр

17 Джанибекова Милана 
Асхатовна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
9 12 17 4 5 47

18 Зароченцева Анастасия 
Сергеевна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
6 10 15 15 0 46

19 Лихобабина Екатерина 
Романовна

МОУ СОШ № 5
имени Героя 

Советского Союза 
А.В. Зацепина 

Александровского 
района

7 6 8 10 10 41

20 Сутормина Светлана Сергеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

8 15 18 0 0 41

21 Коленко Евгений Олегович
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

8 5 20 5 0 38

22 Такмакова Ирина Сергеевна
МОУ СОШ №9 

Александров ского 
района

8 9 6 0 15 38

23 Яковлева Кристина Андреевна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

4 6 7 10 10 37

24 Ляхова Дарья Владимировна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

7 12 2 8 0 29

25 Крячко Мария Андреевна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

4 9 9 5 0 27

26 Камарена Мендоса Анхель
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

6 12 0 8 0 26

27 Рамазанова Александра 
Викторовна

МОУ ООШ №13 
Александровского 

района
4 4 9 9 0 26

28 Глущенко Виктория Евгеньевна МОУ ООШ № 12 3 3 18 0 0 24

29 Плотников Данил Евгеньевич
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

4 9 2 0 0 15



i ire s r s s E s e  6 г  щ&з&зу отдела образования
лк Ад^санлровского муниципального округа 

от 25.092023 г № 351 - о

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: История Класс: 10

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание2 Задание 3 Задание 4 Задание5 Результат Статус

1 Гиря Максим Алексеевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

16 17 12 17 20 82 победитель

2 Дубравина Ирина 
Владимировна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
10 15 15 18 22 80 победитель

3 Печерская Арина Олеговна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

8 15 7 20 25 75 призёр

4
&

Кротко Юлия Михайловна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

6 15 ? 20 25 74 призёр

5 Харченко Диана Игоревна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

5 13 15 10 30 73 призёр

6 Налапко Кристина Денисовна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

10 10 15 15 18 68 призёр

7 Бельский Данил 
Александрович

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
10 8 10 10 20 58 призёр

8 Губжоков Богдан Алексеевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

10 7 10 15 15 57 призёр

9 Попова Алина Вячеславовна

МОУ СОШ№1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

2 15 11 0 25 53 призёр

10 Рядский Арсений 
Вячеславович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
5 5 7 8 25 50 призёр

11 Груненко Олеся Витальевна

МОУ СОШ № 7
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

4 8 10 10 15 47

12 Буслаев Вадим Дмитриевич

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 15 9 10 10 44

13 Магомедова Марьям 
Кадырбековна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

4 9 10 10 10 43

14 Мальцев Антон Русланович

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

2 15 3 15 5 40

15 Самарина Елена Николаевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

6 9 10 7 4 3 6 '

16 Одинцова Евгения Алексеевна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 15 18 0 0 33 '

17 Ковяшникова Татьяна 
Ивановна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
6 13 2 5 6 32

18 Самарина Ирина Петровна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

2 9 5 5 10 31

19 Ханин Никита Николаевич
МОУ СОШ №2

Александровского
района

3 9 4 4 10 30

20 Магомедова Аминат 
Абдулазизовна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

3 6 5 5 10 29

21 Зязина Татьяна 
Александровна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
4 4 7 5 6 26

22 Коновалов Аким Дмитриевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

2 4 6 2 8 22

23 Соловьёв Михаил 
Александрович

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

6 4 2 2 0 14

24 Исаков Кирилл Юрьевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 4 1 7 0 12

25 Сычев Матвей Викторович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

4 -  >5 2 0 0 11

26 Тагирова Унайзат Ибрагимовна

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

1 5 1 0 0 7

27 Магомедова Айша Руслановна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Ал ександровского 
района

0 1 2 0 0 3



Приложение 7 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 25.09.2023 г. №351 - о 

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: История Класс: 11

№ ' ФИО О бразовательная 
организация Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Результат Статус

1 Киричкова Маргарита 
Александровна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

10 15 15 25 25 90 победитель

2 Макеева Екатерина Ивановна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

10 15 16 18 22 81 победитель

3
V

Тугушев Сергей Вадимович
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

10 14 23 24 10 81 победитель

4 Серомля Вероника 
Станиславовна

МОУ СОШ№1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

10 15 20 25 10 80 призёр

5 Глушков Иван Андреевич

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

8 15 13 25 15 76 призёр

6 Жолудева Ангелина Евгеньевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

10 15 20 0 3Q 75 призёр

7 Наткин Никита Иванович
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

8 11 22 24 0 65 призёр

8 Губжоков Михаил Алексеевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

10 * 5 10 15 20 60 призёр

9 Князев Дмитрий Игоревич

МОУ СОШ№1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

8 15 19 10 0 52 призёр

10 Шахидова Милана 
Майрсолтовна

МОУ СОШ№1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

8 11 17 10 0 46

11 Маматханов Кади Муслимович'
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

8 6 8 7 15 44

12 Магкеева Наталья Георгиевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

8 15 8 12 0 43

13 Кокурин Алексей Николаевич

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

8 15 13 2 0 38

14 Леонова Анна Валерьевна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

8 15 13 2 0 38

15 Курбатова Яна Алексеевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

5 10 4 8 10 37

16 Шахидова Марина 
Майрсолтовна

МОУ СОШ №1 
имени Героя' 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

8 12 9 0 0 29

17 Бахолдина Ксения Алексеевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

6 12 3 5 0 26

18 Баловнева Анастасия Олеговна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

1 1 3 0 20 25

19 Кириченко Арсений 
Викторович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
3 3 4 0 10 20

20 Рыжков Михаил Юрьевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

3 4 6 3 4 20

21 Беляев Виктор Владимирович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
' района

’ 2 0 5 0 10 17

22 Самарина Галина Викторовна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

4 5 5 3 0 17

23 Бочарникова Варвара 
Евгеньевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

5 5 3 2 0 15


